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Szanowna Pani Profesor, Droga Ewo, 
Chciałam uczcić Twój Jubileusz 35-lecia pracy naukowej na Uniwersytecie 

Śląskim w Katowicach, kreśląc te kilka słów i mając świadomość, że nie jest 
możliwe zawarcie w nich wszystkich doświadczeń i refleksji, jakie mam. 

Nasze kontakty zawodowe o różnej intensywności obejmują wszystkie te  
lata naszego zatrudnienia w Uniwersytecie Śląskim, najpierw w Katedrze Peda-
gogiki Społecznej, a następnie w innych jednostkach organizacyjnych. Sądzę, że 
zgodzisz się ze mną, iż obejmowały one różne formy współpracy, co dokumen-
tuje inicjatywa edytorska, różne przedsięwzięcia organizacyjne i dydaktyczne, 
obejmowały więc wszystkie sfery działalności pracownika naukowo-dydaktycz-
nego na różnych stanowiskach, które zajmowałyśmy, począwszy od asystenta, 
po profesora tytularnego. To, co Nas też w jakiś sposób łączy, to dwukierunkowe 
wykształcenie (Ty jesteś pedagogiem i psychologiem, Ja pedagogiem i prawni-
kiem). Jak pisałaś w Wyzwaniach pedagogicznych w XXI wieku, wspólnie 
podróżowałyśmy po skomplikowanej drodze naukowej, muszę jednak 
stwierdzić, iż wyprzedzałam Cię – jak tam piszesz – ale tylko w czasie, bo prze-
cież jestem od Ciebie starsza.

Twoja działalność naukowa, Droga Jubilatko, Twój ogromny i znaczący doro-
bek naukowy zasługuje na docenienie i podkreślenie jego znaczenia dla rozwoju 
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pedagogiki i jej subdyscyplin, dla rozwoju Uniwersytetu Śląskiego, naszego 
Wydziału a także rzeszy pracowników naukowych i praktyków oraz studentów.

Jestem przekonana, że Twój dorobek jest wzorem dla pracowników nauko-
wych, dla mnie również byłaś i jesteś Osobą, która ma ogromną wiedzę inter-
dyscyplinarną, zna się na statystyce i metodologii, prowadzi rzetelne badania 
i pisze interesujące, o dużym znaczeniu poznawczym i praktycznym teksty 
naukowe, ale także tworzy piękną poezję.

Ty zawsze byłaś i jesteś nadal dla mnie niedoścignionym wzorem pracowi-
tości, wspominam nasz wspólny wyjazd na konferencję w Białymstoku, ja na 
luzie, a ty dalej pracująca nad kolejnym tekstem.

Twoje zaangażowanie naukowe budziło zawsze mój podziw i uznanie, udo-
wodniłaś że byłaś i jesteś istotną częścią Wydziału Pedagogiki i Psychologii, 
a obecnie Wydziału Nauk Społecznych Uniwersytetu Śląskiego.

Dziękuję, że doceniłaś też moją pracę naukową i tak piękne refleksje miałaś 
z okazji mojego Jubileuszu 35-lecia pracy naukowej, przyznam, że wzruszyłam 
się bardzo po ich przeczytaniu.

Żałuję, że nie kontynuowałyśmy naszej współpracy w toku innych reali-
zowanych projektów, że nie miałyśmy większej siły i mocy, ale też wsparcia 
innych osób, aby dokonywać sensownych zmian w różnych naukowych, orga-
nizacyjnych i dydaktycznych sferach naszego życia akademickiego.

Gratuluję Tobie, Ewo, tej pięknej drogi naukowej, użytecznej dla 
innych, dla mnie również, dziękuję za wsparcie i pomoc mi okazaną.

Twój Jubileusz 35-lecia pracy zawodowej zamyka pewien etap, ale otwiera 
nowy rozdział w życiu, który, znając Ciebie, Szanowna Pani Profesor – Droga 
Ewo – będzie wypełniać dalsza aktywność i zaangażowanie w różne zna-
czące projekty.

Życzę Tobie, Droga Ewo, zdrowia i codziennych małych i wielkich rado-
ści, kolejnych wspaniałych dzieł, wielu wyzwań naukowych, dobrych współ-
pracowników, udanych studentów, satysfakcji z pracy zawodowej, ale także 
pomyślności w życiu osobistym, pięknych podróży i wojaży po całym świecie. 

Myślę, że nasze relacje – jak je nazwałaś, bezpieczne – będą trwały i nie 
zaprzepaścimy ich.

Moc serdeczności 
Anna Nowak


